
                                      

                                            
Ловачко удружење „Драгачево“ Гуча 

                 Број:  254/2020. 

       Датум: 21.09.2020. године 

                       Г у ч а 
 

На основу члана 10. Статута Ловачког удружења „Драгачево“ из Гуче, Скупштина Ловачког 

удружења „Драгачево“ Гуча, на својој седници одржаној 21. септембра 2020. године у просторијама 

Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча, донела је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о ловачким одликовањима и признањима Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча 

 

Уводне одредбе 

Члан 1. 

Овим Правилником се уређују начин, услови и поступак за доделу ловачких одликовања 

установљених од стране Ловачког савеза Србије и Ловачког савеза Централне Србије, као и 

установљавање, поступак и додела ловачких  признања Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча. 

Члан 2. 

 Ловачка одликовања и ловачка признања Ловачко удружење „Драгачево“ Гуча уручује 

једном годишње на свечаној седници Скупштине (на коју се позивају сви ловци Удружења и гости), 

организоване поводом своје Крсне славе – Светог Јевстатија, заштитника ловаца. 

Ловачка одликовања 

Члан 3. 

              За изванредне заслуге на унапређењу ловства и заштите природе, Ловачки савез Србије је 

установио следећа одликовања:  

1.    Златни ловачки орден Ловачког савеза Србије; 

2. Сребрни ловачки орден Ловачког савеза Србије; 

3. Бронзани ловачки орден Ловачког савеза Србије; 

4. Плакета Ловачког савеза Србије. 
 

За изванредне заслуге на унапређењу ловства и заштите природе, Ловачки савез Централне 

Србије је установио следећа одликовања: 
   

1.   Златни ловачки орден Ловачког савеза Централне Србије; 

2. Сребрни ловачки орден Ловачког савеза Централне Србије; 

3. Бронзани ловачки орден Ловачког савеза Централне Србије; 

4.  Плакета Ловачког савеза Централне Србије. 
 

Члан 4. 

 Ловачки ордени Ловачког савеза Србије и Ловачког савеза Централне Србије се додељују 

ловцима – члановима ловачких организација, који су се нарочито истакли залагањем и резултатима 

на унапређењу ловства и заштите природе, док се ловачким удружњима, другим организацијама и 

лицима додељују плакете. 

 



 

Члан 5. 

 Бронзани ловачки орден се додељује ловцима који су се истакли преданим радом на 

унапређењу ловства и заштити дивљачи и природе. 

 Сребрени ловачки орден се додељује ловцима који су се нарочито истакли дугогодишњим 

радом на унапређењу ловства, заштите дивљачи и природе. 

 Златни ловачки орден се додељује ловцима који су се истакли на начин који је оставио 

трајног трага на унапређењу ловства, заштите дивљачи и природе. 

Ловачка признања 

Члан 6. 

 За посебне заслуге на унапређењу ловства и заштите природе Ловачко удружење 

„Драгачево“ Гуча је установило следећа признања:  

1.  Златна значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча,  

2.  Сребрена значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча, 

3.  Бронзана значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча,  

4.  Плакета значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча, 

5.  Почасно чланство, и 

6.  Захвалница.                                     

Члан 7. 

Златна значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча додељује се ловцима и осталим лицима 

за нарочите заслуге у развоју и унапређењу ловства, заштити дивљачи и унапређењу природе. 

Сребрена значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча додељује се ловцима који су се 

видно истакли дугогодишњим радом у ловачкој организацији. 

Бронзана значка Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча додељује се ловцима који су се 

истакли радом у ловачкој организацији у периоду од најмање последњих пет година. 

Плакета Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча додељује се ловцима, предузећима, 

установама, удружењима грађана и грађанима за дугогодишњи предан рад и помоћ Удружењу. 

За почасног члана Удружења могу се прогласити ловци чланови Удружења који својим 

радом и понашањем служе као узор осталим ловцима и који се нису огрешили о ловачка правила. 

Захвалница Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча додељује се организацијама, односно 

предузећима и предузетницима, установама и појединцима за пружену помоћ на унапређењу рада и 

побољшању материјалног стања ловачког Удружења. 

Заједничке одредбе 

Члан 8. 

 Предлоге за доделу ловачких одликовања утврђује Управни одбор Удружења, на основу 

претходно спроведеног поступка од стране Комисије за одликовања и признања, и на типским 

упитницима доставља Ловачком савезу Србије и Ловачком савезу Централне Србије. 

Одлуку о додели ловачких признања из члана 6. овог Правилника доноси Управни одбор 

Удружења, на предлог Комисије за одликовања и признања Управног одбора Удружења. 

Одлуку о проглашењу Почасног члана Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча доноси 

Скупштина Удружења, на предлог Управног одбора. 

 



 

 

Члан 9. 

 Удружење може своје чланове и друге заслужне ловце раднике и организације предлагати за  

одликовања и признања једном у пет година, а број предложених не може бити већи од два 

процента од броја чланова у претходној години (изузетно, приликом прославе јубилеја – сваких 

десет година, може се предложити и до три одсто у односу на број чланова у претходној години). 

 Исто лице или организација у поновном предлагању се може  предложити само за већи 

степен одликовања, односно признања. 

Члан 10. 

 Приликом предлагања за одликовања ЛСС мора се водити рачуна да однос одликовања 

мора бити у сразмери:  1 (златни) : 3 (сребрена) : 5 (бронзаних), односно за одликовања ЛСЦС: 1 

(златни) : 2 (сребрена) : 3 (бронзана), као и да по истом принципу треба вршити предлагање 

кандидата за ловачка признања која додељује Удружење. За почасног члана се може предложити 

највише једно лице у току једне године. 

Члан 11. 

Поступак за предлагање ловаца за ловачка одликовања и признања је следећи: 

Ловачка удружења на зборовима Ловачких подружница и Група ловаца предлажу кандидате 

за одликовања и признања. Утврђени предлози се достављају на типским упитницима уз писмено 

образложење Извршном одбору Ловачког друштва, који предлоге разматра и усваја, и након тога их 

доставља Комисији за одликовања и признања Управног одбора Удружења. 

Комисија за одликовања и признања систематизује предлоге, проверава да ли ловац није 

кажњаван по основу лова, те да ли су исти учињени у складу са Правилником о ловачким 

одликовањима ЛСС, ЛСЦС и овим Правилником, и усаглашене предлоге (члан 9. и 10. Овог 

Правилника) доставља Управном одбору Удружења на Усвајање. 

Предлози за одликовања морају бити попуњени искључиво на типским упитницима ЛСС и 

ЛСЦС (образац упитника чини прилог и саставни део овог Правилника), са писменим 

образложењем за сваки предлог понаособ, и морају бити достављени Комисији ЛСС и ЛСЦС на 

разматрање најмање 60 дана пре предвиђеног уручивања. Исти поступак важи и за ловачка 

признања Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча, с тим што Комисија Удружења у истом року 

доставља предлоге Управном одбору Удружења. 

Сваки предлог који не задовољава услове овог Правилника враћа се Извршном одбору 

Ловачког друштва на усаглашавање. 

У изузетним случајевима, предлоге за доделу ловачких одликовања и признања може давати 

и Комисија за доделу ловачких одликовања и признања Удружења. 

Члан 12. 

 При предлагању кандидата за одликовања и признања Комисија и Управни одбор ће водити 

рачуна о равномерној заступљености ловачких друштава, броју додељених одликовања и признања  

у претходном периоду, али и стварним заслугама организација и појединаца. 

Члан 13. 

 Ловачка одликовања се, по правилу, носе на левој страни груди (левом реверу), празницима, 

скупштинама Удружења, зборовима ловаца Ловачких удружења и осталим ловачким свечаностима. 

 

 



 

 

Члан 14. 

 Ловачка одликовања ЛСС и ЛСЦС уручује председник Ловачког савеза Србије, односно 

Ловачког савеза Централне Србије, лице које он одреди, или председник Скупштине Удружења. 

 Ловачка признања уручује председник Удружења, његов заменик или председник Комисије 

за одликовања и признања Управног одбора Ловачког удружења „Драгачево“ Гуча, осим Почасног 

члана, које уручује председник Скупштине Удружења. 

Члан 15. 

Уз одликовања ЛСС, ЛСЦС и признања Удружења, додељује се диплома са називом 

признања и именом одликованог лица или организације.  

Обавештење о додели одликовања објављује се у гласилу ЛСС и ЛСЦС, а признања у 

билтену и на сајту Удружења. 

Члан 16. 

 О додељеним одликовањима односно признањима води се евиденција у оквиру Комисије за 

одликовања и признања Удружења, коју установљана председник Удружења. 

Завршне одредбе 

Члан 17. 
 

На сва питања која нису уређена овим Правилником, а тичу се доделе ловачких одликовања 

и признања, непосредно ће се примењивати одредбе Правилника о ловачким одликовањима 

Ловачког савеза Србије и Ловачког савеза Централне Србије, као и одлуке органа Ловачког 

удружења „Драгачево“ Гуча. 
 

Члан 18. 
 

Тумачење одредаба овог Правилника врши Скупштина Удружења. 

 

Члан 19. 
 

Председници Ловачких друштава су дужни да са одредбама овог Правилника упознају све 

чланове свог Ловачког друштва, уз обавезу личне доставе онима који то захтевају, односно уколико 

немају интернет и приступ сајту Удржења. 
 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, објављује се на огласној табли и 

званичном сајту Удружења, а примењује од 2021. године.  

 

 

 

                                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

                                                                                              Мр Слободан Јоловић 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Образац бр. 01 - ЛСС 

 

 

УПИТНИК 
 

ЗА  ОДЛИКОВАЊА  ЛОВАЧКОГ  САВЕЗА   СРБИЈЕ 
 

 

 

 

ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ: _________________________________________________________________ 

 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ: ______________________________________________________________________ 

 

МЕСТО И ГОДИНА РОЂЕЊА: ____________________________________________________________ 

 

ОД КАДА ЈЕ АКТИВНИ ЛОВАЦ: __________________________________________________________ 

 

А У ОВОМ ЛОВАЧКОМ УДРУЖЕЊУ: _____________________________________________________ 

 

ДА ЛИ ЈЕ ДО САДА ОДЛИКОВАН: ________________________________________________________ 

 

КОЈА ОДЛИКОВАЊА: ___________________________________________________________________ 

 

ЗА КОЈЕ СЕ ОДЛИКОВАЊЕ САДА ПРЕДЛАЖЕ: ____________________________________________ 

 

            ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: ________________________________________________________________________               

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

МЕСТО И ДАТУМ                                                                                            ПОТПИС ПРЕДЛАГАЧА 

 

______________________                                                                              ________________________ 

 

 

 

 

 

МИШЉЕЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОДЛИКОВАЊА 

И ЛОВАЧКА ПРИЗНАЊА ЛСС 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  МЕСТО И ДАТУМ                                                                                                    ЗА КОМИСИЈУ  

 

_____________________                                                                                       _______________________ 

 

 



 

Образац бр. 02 - ЛСЦС 

 

УПИТНИК 
 

ЗА  ОДЛИКОВАЊА  ЛОВАЧКОГ  САВЕЗА  ЦЕНТРАЛНЕ  СРБИЈЕ 
 

 

 

 

ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ: _________________________________________________________________ 

 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ: ______________________________________________________________________ 

 

МЕСТО И ГОДИНА РОЂЕЊА: ____________________________________________________________ 

 

ОД КАДА ЈЕ АКТИВНИ ЛОВАЦ: __________________________________________________________ 

 

А У ОВОМ ЛОВАЧКОМ УДРУЖЕЊУ: _____________________________________________________ 

 

ДА ЛИ ЈЕ ДО САДА ОДЛИКОВАН: ________________________________________________________ 

 

КОЈА ОДЛИКОВАЊА: ___________________________________________________________________ 

 

ЗА КОЈЕ СЕ ОДЛИКОВАЊЕ САДА ПРЕДЛАЖЕ: ____________________________________________ 

 

            ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: ________________________________________________________________________               

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

МЕСТО И ДАТУМ                                                                                            ПОТПИС ПРЕДЛАГАЧА 

 

______________________                                                                              ________________________ 

 

 

 

 

 

МИШЉЕЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОДЛИКОВАЊА 

И ЛОВАЧКА ПРИЗНАЊА ЛСЦС 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  МЕСТО И ДАТУМ                                                                                                    ЗА КОМИСИЈУ 

 

_____________________                                                                                       _______________________ 

 

 



 

Образац бр. 03 - Удружење 

 

УПИТНИК 
 

ЗА  ПРИЗНАЊА ЛОВАЧКОГ УДРУЖЕЊА „ДРАГАЧЕВО“ ГУЧА 
 

 

 

 

ЛОВАЧКО ДРУШТВО:   _________________________________________________________________ 

 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ: ______________________________________________________________________ 

 

МЕСТО И ГОДИНА РОЂЕЊА: ____________________________________________________________ 

 

ОД КАДА ЈЕ АКТИВНИ ЛОВАЦ: __________________________________________________________ 

 

А У ОВОМ ЛОВАЧКОМ УДРУЖЕЊУ: _____________________________________________________ 

 

ДА ЛИ ЈЕ ДО САДА ДОБИО ПРИЗНАЊЕ:  __________________________________________________ 

 

КОЈА ПРИЗНАЊА: ______________________________________________________________________ 

 

ЗА КОЈЕ СЕ ПРИЗНАЊЕ САДА ПРЕДЛАЖЕ: _______________________________________________ 

 

            ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: ________________________________________________________________________               

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

МЕСТО И ДАТУМ                                                                                         ПОТПИС ПРЕДЛАГАЧА 

 

______________________                                                                              ________________________ 

 

 

 

 

МИШЉЕЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОДЛИКОВАЊА 

И ЛОВАЧКА ПРИЗНАЊА ЛУ „ДРАГЧЕВО“ ГУЧА 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  МЕСТО И ДАТУМ                                                                                                    ЗА КОМИСИЈУ 

 

_____________________                                                                                       _______________________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


